
Contacto

Teléfono +34 912093839
Fax +34 912093825
Correo Electrónico contratacion@emtmadrid.es

Dirección Postal

Cerro de la Plata, 4
(28007) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 22/115/2-SDA-CD015 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-04-2024 a
las 08:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emtmadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CLE9%2BrG4JuMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Material Informático

El objeto de este procedimiento es el suministro para el desarrollo de la actividad en direcciones de laDescripción 
organización. Con este material se quiere mejorar la eficiencia en los procesos de negocio, así como dotar de sistemas de
impresión y scanner a nuevos departamentos de la organización y la sustitución por sistemas de impresión donde su
reparación no es posible, o el ciclo de vida del producto ha finalizado. También se han incluido GPS para la localización de
las grúas y la sustitución de las impresoras de tarjetas para RRHH
Valor estimado del contrato 52.235 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.204,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.235 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
Del 15/02/2024 durante 3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Cerro de la Plata, 4
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

NIF/s B41485228: Por ser la oferta económicamente más ventajosa.

Condiciones de Licitación

http://www.emtmadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CLE9%2BrG4JuMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 917206346

Dirección Postal

Plaza, Plaza de Chamberí, Nº8, Planta 5

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TEKNOSERVICE SL
NIF B41485228
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

P.I. PIBO, Avenida Albaida 1,
(41110) Bollullos de la Mitación España
ES618

Contacto

Teléfono 607442718
Correo Electrónico samuel.rodriguez@teknoservice.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.617,5 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 08/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c54b68b8-3030-4e8f-80a9-810276fdd8c5


(28010) Madrid España
ES30

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 22/115/2-SDA
Objeto Contratación de un Sistema dinámico de Adquisición de Equipos, Material Informático y Paquetes de Software.
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Del 15/02/2024 a las 14:00 al 26/02/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Económicos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jcjnwDJdOCIwYTJ J03sHog%3D%3D

ID 0000013182597 |  2024-000470497 | Tue, 30 Apr 2024 08:03:13:948 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102108752517880570441785542811904652177 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jcjnwDJdOCIwYTJJ03sHog%3D%3D

